Заседание № 6
Дата: 20.01.2021

Повестка дня:

1. О состоянии и перспективах совершенствования подготовки
студентов из числа иностранных граждан на факультете экономики и права.

Доклад декана факультета экономики и права Д.А. Роговцова.
 2. Об итогах издательской деятельности университета за 2020 год и
задачах на 2021 год.
 Доклад начальника издательского центра Л.И. Будковой.

Постановление по 1 вопросу:
 1.1. Признать состояние подготовки студентов из числа иностранных
граждан на факультете экономики и права удовлетворительной.
 1.2. Продолжить работу по адаптации студентов из числа иностранных
граждан, вовлечению иностранных граждан в культурно-массовые и
досуговые мероприятия факультета.

Ответственный: декан факультета экономики и права Роговцов Д.А.
Срок исполнения: постоянно.
1.3. Рассматривать на заседаниях кафедр, совета факультета вопросы

академической успеваемости и посещаемости учебных занятий студентами
из числа иностранных граждан.

Ответственный: декан факультета экономики и права Роговцов Д.А.,
заведующие кафедрами.

Срок исполнения: постоянно.
 1.4. Заведующими кафедрами факультета экономики и права
организовать работу по разработке и изданию кратких курсов лекций,
рабочих тетрадей для иностранных студентов.

Срок исполнения: до 31 августа 2021 года.
 1.5. С целью повышения качества образования, совершенствования
учебно-методического обеспечения образовательного процесса заведующему
кафедрой юриспруденции Пантелеевой Н.В. разработать методическое
сопровождение учебных курсов по второй ступени высшего образования на
английском языке для работы с иностранными студентами.

Срок исполнения: до 31 августа 2021 года.
 1.6. Заведующим кафедрами продолжить работу по созданию
электронных учебно-методических комплексов.

Срок исполнения: постоянно
 1.7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
проректора по учебной работе Дьяченко О.В.

Постановление по 2 вопросу:
 2.1. Признать издательскую деятельность университета в 2020 году
соответствующей предъявляемым требованиям.

 2.2. Деканам факультетов, заведующим кафедрами продолжить работу
с преподавателями с целью получения грифов Министерства образования
Республики Беларусь.
 Срок исполнения: постоянно.
 2.3. Деканам факультетов, заведующим кафедрами активизировать
работу с преподавателями с целью увеличения количества изданий на
белорусском языке.
 Срок исполнения: постоянно.
 2.4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
первого проректора Лавриновича Д.С.